АДМИНИСТРАЦИЯ f
ГОРОДА ХАБАРОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПРИКАЗ
№ OJ'

г. Хабаровск

Об утверж дении стоимости
платных услуг, оказываемых
М БУ ДО «Детская музыкальная
школа №  1 г. Хабаровска»

В соответствии с решением Хабаровской городской Думы от
22.03.2005 № 53 «О порядке установления (регулирования) цен и тарифов в
городском округе «Город Хабаровск», письмом управления экономического
развития от 07.06.2022 №  2-21/854
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить с 01.09.2022 согласованную стоимость платных, услуг,
оказываемых М униципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Детская музыкальная школа №  1 г. Хабаровска» (далее -  МБУ

№
п/и Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость
услуги, руб.
(без НДС)

1 М узыкальный инструмент
1 занятие в неделю, 4 часа в месяц чел ./мес. 3 500,0

2 М узыкальный инструмент
2 занятия в неделю, 8 часов в месяц чел./мес. 7000,00

о
Э Основы музыкальной грамоты

Группа 8 чел, 1 часа в педелю, 4 часов в месяц чел ./мес. 1 840,00

4 Основы игры на музыкальном инструменте
Группа 8 чел, 1,5 часа в неделю, 6 часов в месяц чел./мес. 2 880,0

5 Коллективное музицирование
ХОР
Группа 12 чел, 2 часа в неделю, 8 часов в месяц

чел./мес. 1 840,00

6 Коллективное музицирование
ИНСТРУМЕ1 ТРАЛЬНЫЙ АНСАМ БЛЬ
Группа 12 чел, 2 часа в неделю, 8 часов в месяц

чел./мес. 1 840,00

7 Коллективное музицирование
ОРКЕСТР
Группа 12 чел, 2 часа в неделю, 8 часов в месяц

чел./мес. 1 840,00

0001077 ООО «Полиграф-Партлер», 2022 г. Зак. 5416. Тираж 1600 экз.

8 Вокальный ансамбль
Группа 12 чел, 2 часа в неделю, 8 часов в месяц чел./мес. 2 880,0

9 Основы музыкальной литературы
Группа 8 чел, 1 часа в неделю, 4 часа в месяц чел./мес. 1 840,00

10 Основы сольфеджио и анализа
Группа 8 чел, 1,5 часа в неделю, 6 часов в месяц чел./мес. 2 260,00

11 Слуш ание и анализ музыкальных
произведений
Группа 8 чел, 1 часа в неделю, 4 часа в месяц

чел./мес. 1 840,00

12 Тестирование и корректировка природных
данных
Групповая консультация
Продолжительность 1 час.

чел ./час. 545,00

13 Тестирование и корректировка природных
данных
Индивидуальная корректировка
Продолжительность 1 час.

чел./час. 920,00

14 Сольное пение (индивидуальные занятия)
1 час в неделю, 4 часа 15 мес.

чел./мес. 3 500,00

15 Сольное пение (индивидуальные занятия)
2 час в неделю, 8 часов в мес. чел./мес. 7 000,00

16 Сольфеджио (индивидуальные занятия)
1 час в неделю, 4 часа в мес. чел./мес. 3 500,00

17 Сольфеджио (индивидуальные занятия)
2 час в неделю, 8 часов в мсс. чел./мес. 7 000,00

18 Концертмейстер час 875,0
19 Ранее эстетическое воспитание

Группа 10 чел, 1,5 часа в педелю, 6 часов/месяц чел./мес. 2 260,00

20 М узыкальный театр
Группа 15 чел, 4 часа в неделю, 16 часов/месяц чел./мес. 3 920,0

2. Признать утратившим силу приказ управления культуры от
19.08.2021 №  02-01/99 «Об утверждении стоимости платных услуг,
оказываемых М БУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 г. Хабаровска».

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на дирек тора
МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 г. Хабаровска».

Начальник управления М.В. Стоякина